
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Organizační odbor 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Organizační odbor 

Husova 12 | 601 67 Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:   

 ZE DNE: 4. 12. 2024 

NAŠE Č. J.:  MMB/1073622/2024 

SPIS. ZN.: OVV/MMB/1044233/2024/3 

  

VYŘIZUJE: Ing. Eva Chaloupková 

TELEFON: 542 172 170 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

E-MAIL: chaloupkova.eva@brno.cz 

    

DATUM: 16. 12. 2024   

POČET LISTŮ: 01   

    

 

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informace 

 

Vážený pane                , 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací týkajících se uvolněných členů Zastupitelstva města Brna, konkrétně 

odpovědí na dotazy: 

1. Žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy či člena 

v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti či společnosti s finanční 

účastí vašeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce vašeho úřadu. 

2. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v níž pozici či 

pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této pozice a datum vzniku 

této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů. 

3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu měsíčně 

(případně za jiné časové období – pololetí, rok atd.) náleží, pokud je tato výše známa. 

 

podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), která byla dne 4. 12. 2024 doručena na elektronickou podatelnu Magistrátu města Brna, 

Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona poskytujeme požadovanou informaci: 

Ad 1. a 2.  

Zastupitelstvo města Brna pro výkon funkce uvolnilo následující zastupitele, kteří zastávají tyto funkce: 

1) Bc. Tomáš Aberl (TOP09) 

2) Petr Bořecký (KDU-ČSL) 

3) Ing. arch. Petr Bořecký (ANO) 

a. Člen představenstva ARENA BRNO, a.s., od 1. 11. 2022 

b. Místopředseda představenstva ARENA BRNO, a.s., od 23. 11. 2022 

c. Člen představenstva Brněnské komunikace, a.s., od 1. 11. 2022 

4) Mgr. René Černý (ANO) 



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Organizační odbor 

Husova 12 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

a. Člen dozorčí rady ARENA BRNO, a.s., od 1. 11. 2022 

b. Předseda dozorčí rady ARENA BRNO, a.s., od 25. 11. 2022 

5) RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. (KDU-ČSL) 

6) Bc. Kateřina Jarošová, MBA (ANO) 

a. Členka dozorčí rady Jihomoravské rozvojové společnosti, s.r.o., od 7. 3. 2023 

7) JUDr. Robert Kerndl (ODS) 

8) Ing. Petr Kratochvíl (ODS) 

a. Člen představenstva ARENA BRNO, a.s., od 1. 11. 2022 

b. Předseda představenstva ARENA BRNO, a.s., od 23. 11. 2022 

9) JUDr. Irena Matonohová (Starostové) 

10) JUDr. Jiří Oliva (ČSSD) 

11) Ing. Karin Podivinská (ANO) 

a. Členka představenstva Realitní společnost města Brna a.s. od 1. 11. 2022 

b. Místopředsedkyně představenstva Realitní společnost města Brna a.s. od 29. 11. 2022 

12) JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE (ODS) 

13) Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA (ODS) 

14) Doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. (SPD) 

a. Člen dozorčí rady Lesy města Brna, a.s., od 1. 11. 2022 

15) JUDr. Markéta Vaňková (ODS) 

 

Ad 3. 

Uvolněným zastupitelům nenáleží podle § 5 odst. 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, 

za výkon funkcí člena řídícího, dozorčího nebo kontrolního orgánu podnikající právnické osoby, pokud v ní má 

obec nebo jimi ovládaná právnická osoba hlasovací práva, běžná odměna či podíl na zisku nebo jiná plnění. 

Uvolněným zastupitelům může být poskytnuto plnění pouze v podobě úhrady pojistného na pojištění 

odpovědnosti za výkon funkce nebo které obdrží v souvislosti se svou účastí na jednání těchto orgánů v 

souladu s běžnými zvyklostmi do výše 10000 Kč ročně.  

 

Skutečná výše takovéhoto omezeného plnění poskytnutého uvolněným zastupitelům není statutárnímu městu 

známa.  

 

Podle § 5 odst. 3 zákona bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na 

webových stránkách města Brna.  

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Eva Chaloupková 

vedoucí Organizačního odboru 

 

 

 

POČET LISTŮ: 01 

POČET PŘÍLOH: 00 


